16. Impp. CONSTANTINUS A. ad Catulinum
Proconsulem Africæ.

Qui sententiam latus est, temperamentum hoc teneat, ut non prius 24 capitalem in quempiam promat severamque sententiam, quam in adulterii, vel homicidii, vel maleficii crimen, aut sua confessione, aut certe omnium 25, qui tormentis, vel interrogationibus fuerint dediti, in unum conspirante concordanteque rei finem, convictus 26 sit: & sic in objecto flagitio deprehensus, ut vix etiam ipse ea, quæ commiserit, negare sufficiat. Dat. XII. Non. Nov. Treveris, Accepra xv. Kal. Maji, Hadrumeti, VOLUSIANO & ANNIANO coss. 314.

In qua corporis parte pena scribi debet.

17. Idem A. Eumelio.

Si quis in metallum fuerit pro criminum deprehensorum qualitate damnatus, minime in ejus facie scribatur: cum & in manibus & in suris possit pena damnationis una inscriptione comprehendti: quo facies, quæ ad similitudinem pulchritudinis est cœlestis figurata, minime maculetur. Dat. XII. Kal. Apr. Cabiluno, CONSTANTINO A. IV. & LICINIO IV. coss. 315.

De condemnatione non differenda.

18. Imp. CONSTANTIUS A. Theodoro V. P.
Præsidij Arabiae.

Cum reis manifesta 27 probatione convictis spatium temporis ante sententiam datur, facultas supplicandi, (vel quibusdam

malignis artibus, tam Præsidum, quam Officialium; pœnas evitandi) criminosissimis patet: cum & in homicidii criminis: & in aliis detectis gravioribus causis ultio differenda 28 non sit. Igitur de cetero juxta criminis qualitatem legem oportet servati, & in scelerosos, & noxios proferri juris sententiam. Dat. Id. Oct. CONSTANTIO A. IV. & CONSTANTE CC. coss. 342.

Ne quis pœna causa alicui corpori addicatur.

19. Impp. VALENTIN. & VALENS AA.

ad Olybrium P. U.

Ne quis 29 pro coercitione delisti, vel pistoribus, vel cuicumque alteri corpori (cum alterius sit corporis) addicatur: sed unusquisque pro criminis, in quo fuerit deprehensus, motum congtuz severitatis excipiat. Dat. III. Id. Apr. VALENTINIANO & VALENTE AA. coss. 365.

De rescriptis.

20. Impp. GRAT. VALENT. & THEOD. AAA.

Flaviano P. P. Illyrici & Italiz.

Si vindicari in aliquos severius contra nostram consuetudinem pro cause intuitu justerimus, nolumus statim eos aut subire pœnam, aut excipere sententiam: sed per dies triginta super statu eorum fors, & fortuna suspensa sit. 30. Reos sane excipiat vinciatque custodia, & excubis solertibus vigilanter observet. Dat. XV. Kal. Sept. Verona ANTONIO & SYAGRIO coss. 382.

De apparitoribus.

21. Impp. VALENT. THEOD. & ARCAD. AAA.

ad Principium P. P.

Ne diu apparitorum prava admôdum venalisque perfidia impune in publica commoda deserviat, censemus etiam in absentes eos pro competenti ultione debere consurgi. Dat. Kal. Jun. ARCAD. A. & BAUTONE coss. 385.